[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29 февраля 2024 г.                                                                                                                              № 286
Об установлении пороговых значений дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Костромской области от 19 декабря 2005 года № 345-ЗКО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области», приказом Минстроя России от 11.12.2023г. №888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателям средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2024 года», постановлением администрации Костромской области от 11.09.2023г. №404-а «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Костромской области на 2024 год», решением Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 25.09.2009г. №62 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области», руководствуясь Уставом городского поселения поселок Красное-на-Волге, -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района:

1) пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или среднемесячного дохода одиноко проживающего гражданина (пороговое значение дохода), в размере 14217 рублей;

2) пороговое значение стоимости, приходящейся на каждого члена семьи доли совокупной стоимости подлежащего налогообложению имущества, находящегося в собственности членов семьи, или стоимости подлежащего налогообложению имущества одиноко проживающего гражданина (пороговое значение стоимости имущества) в размере 1059495 рублей.

2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, утрачивает силу 31 декабря 2024 года.

Глава городского поселения

В.Н. Недорезов
Председатель Совета депутатов

Е.Г. Всемирнова